BAA

             О ПОВЫШЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ПЕНСИИ В
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         20 января 1994 г.
                                N 18

                            (САМР 94-1)

     В целях социальной защиты пенсионеров, постановляю:
     1.  Установить  с 1 февраля 1994 года минимальный размер пенсий
по возрасту 60000 рублей.
     2.    Произвести    перерасчет    ранее    назначенных   пенсий
пропорционально повышению их минимальных размеров.
     3.   До  стабилизации  экономического  положения  в  республике
установить  с  1  февраля  1994  года  максимальный  размер пенсий в
пределах  2,5 минимальных ее размеров (150000 рублей); для инвалидов
Отечественной   войны   и     инвалидов       из  числа   защитников
Приднестровской  Молдавской Республики в пределах 3,5 минимальных ее
размеров (210000 рублей), но не менее ранее назначенной.
     4.   Надбавки   к   пенсиям   и  повышения,  устанавливаемые  в
соответствии     со    ст.    21,    34    Закона    Приднестровской
Молдавской   Республики   "О   пенсионном   обеспечении   граждан  в
Приднестровской Молдавской Республике" начислять и выплачивать сверх
установленного   максимального размера  (за  исключением  увеличения
установленного   абзацем  2  п  6,  ст.  21  Закона  Приднестровской
Молдавской   Республики   "О  пенсионном   обеспечении   граждан   в
Приднестровской Молдавской Республике").
     5.  Поручить  Государственному  Комитету по труду и социальному
обеспечению    принять   меры   по   совершенствованию   пенсионного
законодательства.
     6.  Считать  утратившим  силу  Указ  Президента Приднестровской
Молдавской  Республики  N  212  от  5  ноября  1993 г. " О повышении
минимального размера пенсий в Приднестровской Молдавской Республике"
и   пп.   а   п.I,   пп.   б.   п.  II  Постановления  Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 1993 г. N 326.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Калиняк А.И., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ.
Проверено на аутентичность: Додон А.Г., техник, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ